

**Informe de Morosidad Cuarto trimestre de 2018 (P. M. Turismo)**

**a) Pagos Realizados en el Periodo:**

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	75,67	70	184.896,82	158	285.098,58
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	104,19	5	6.375,66	15	38.976,09
22.- Material, Suministros y Otros	72,60	64	178.438,54	142	245.724,29
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	94,03	1	82,62	1	398,20
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	93,72	2	1.371,46	14	93.417,21
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	65,81	8	2.804,10	1	10.000,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
<b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>	<b>78,41</b>	<b>80</b>	<b>189.072,38</b>	<b>173</b>	<b>388.515,79</b>

**b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:**

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
<b>TOTAL intereses de demora pagados</b>	<b>0</b>	<b>0,00</b>

**c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:**

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	28,39	36	79.822,01	3	5.259,49
20.- Arrendamientos y Cánones	0,00	0	0,00	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	0,00	0	0,00	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	28,39	36	79.822,01	3	5.259,49
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	5,18	2	1.226,12	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	5,00	2	240,00	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	3,41	3	4.378,99	0	0,00
<b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>	<b>26,81</b>	<b>43</b>	<b>85.667,12</b>	<b>3</b>	<b>5.259,49</b>